
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1518 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 PÁGINA 01 

 
TERMO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

Acatando o requerimento efetuado pelo servidor ILTON APARECIDO INÁCIO, portador RG 8.111.046-8, CPF 

008.751.489-30, em data de 28 de Julho de 2023, e: 

 

Considerando, a existência do saldo de 94 (noventa e quatro) dias de férias a serem usufruídos pelo 

requerente;  

 

 Considerando, que no caso pontual ora analisado, a fim de resguardar direitos e prevenir obrigações, há a 

necessidade cogente de que a Administração continue regularizando a situação pendente (períodos de férias 

acumulados carentes de concessão), sem causar prejuízos ao servidor; 

 

Considerando, que, inclusive, já houve pagamentos referentes ao adicional previsto no Artigo 79, do Estatuto 

dos Servidores Públicos de Conselheiro Mairinck (1/3 de férias), daqueles períodos que compõem o saldo dos citados 

94 dias a que faz jus o servidor; 

 

RESOLVE: 

 

Conceder o período de 94 (noventa e quatro) dias de gozo de férias ao servidor ILTON APARECIDO INÁCIO, a 

partir de 03 de Outubro de 2023.   

 

Ciência ao servidor ILTON APARECIDO INÁCIO. 

 

Publique-se. 

 

Conselheiro Mairinck, 02 de Outubro de 2023. 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Franklin Augusto  de Lima Dutra 
Diretor Departamento Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1518 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 PÁGINA 02 

 

 


		2023-10-06T13:10:42-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




